
GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 

 

 

 

PORTARIA 022/2021 

   

O DECANO do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge Amado, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias e, considerando o art. 6º da Resolução nº 04/2018,  

 

RESOLVE: 

   

Art. 1º - Nomear os seguintes docentes para integrarem a Comissão responsável pela realização 

de estudo de demanda regional e para a elaboração do Projeto Pedagógico de Curso (PPC) do curso de 

Licenciatura Interdisciplinar em Saúde Coletiva – CJA, consoante deliberação dos membros da 

Congregação do IHAC-CJA, em reunião do dia 11/10/2021: 

 

§ 1º Dos membros da Comissão: 

Prof. Antônio José Costa Cardoso (SIAPE 1216860) – Coordenador 

Prof.ª Camila Calhau Andrade (SIAPE 2209884) 

Prof.ª Ita de Oliveira e Silva (SIAPE 1352016) 

Prof.ª Jane Mary de Medeiros Guimarães (SIAPE 1212769) 

Prof. Vanner Boere Souza (SIAPE 1189312) 

Ronildo Silva Santos (SIAPE 1170690) – Representante servidor técnico administrativo 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade inicial de 6 (seis) meses, havendo possibilidade de 

prorrogação. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, 20 de outubro de 2021 

 

 

FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES 

Mat. SIAPE nº 1622381 

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – Campus Jorge Amado 

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publicada no DOU n° 150, de 10/08/2021 – Seção 02, pág. 35. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/10/2021

PORTARIA Nº 949/2021 - SSEC - CJA (11.27) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 19/10/2021 14:22 ) 
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES 

DIRETOR

1622381

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 949 2021 PORTARIA 14/10/2021 38fc351dbc

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

